Datum Terrachone, XII^o kalendas iunii anno Domini M^o CCC^o XL^o septimo. Examinatum regis.

Franciscus de Prohome mandato regis fecit, cum littera sigilli secreti, et per Rodericum Didaci, vicecancellarium.

Similes littere fuerunt misse infrascriptis episcopis et prelati, verbis competentur mutatis.

Venerabili in Christo patri Gondissalbo, divina providencia Oscense episcopo.

Gaufrido, Tirasonense episcopo.

Fratri Sancio, Sancte Marie de Albarrazino episcopo.

Venerabili et religioso abbati Montisaragonum.

Venerabili et religioso castellano Emposte.

Venerabili et religioso fratri Alfonso Petri, magistro ordinis milicie Calatrave.

Venerabili et religioso fratri Vitali de Villanova, comendatori Montisalbani.

Abbati monasterii de Rueda.

Abbati monasterii de Pietra.

Priori monasterii Sancte Crestine.

Abbati monasterii Fontisclari.

Abbati de Beruela.

Abbati Sancti Victoriani.

Abbati Sancti Iohannis de Pinna.

Capitulis.

Petrus, Dei gratia rex Aragonum et cetera, venerabilibus et dilectis capitulo ecclesie Cesarauguste, salutem et dilectionem.

Cum pro bono statu regni Aragonum et incolarum eiusdem Curiam generalem in civitate Cesarauguste intendamus Aragonensibus celebrare, ad quam ordinavimus diem festi beati Iohannis Bapstiste mensis iunii proxime instantis, idcirco vos requirimus et monemus quatenus constituatis ex vobis procuratores seu yconomos vestros, quos cum pleno posse dicte Curie celebrationi loco et die predictis facietis adesse.

Datum Terrachone, XII^a kalendas iunii anno Domini M^o CCC^o XL^o septimo. Examinatum regis.

Idem.

Similes fuerunt misse capitulo ecclesie Oscense.

Capitulo ecclesie Tirasone.

Capitulo ecclesie Albarrazini.

Infantibus et nobilibus.

Petrus et cetera, inclito infanti Petro, Rippacurcie et Montanearum de Prades comiti, patruo nostro karissimo, salutem et dilectionis affectum.

Cum pro bono statu regni Aragonum et incolarum eiusdem Curiam generalem in civitate Cesarauguste intendamus Aragonensibus celebrare, ad quam ordinavimus diem festi beati Iohannis mensis iunii proxime instantis, idcirco vos dicimus et mandamus quatenus dictis die et loco celebrationi dicte Curie intersitis.

Datum Terrachone, XII^a kalendas iunii anno Domini M^o CCC^o XL^o septimo. Examinatum regis.

Idem.

Similes fuerunt misse, verbis competenter mutatis.

Inclito infanti Iacobo, comiti Urgelli.

Inclito infanti Iohanni.

Nobili Petro, domino de Exerica.

Nobili Lупpo de Luna, domino civitatis Sugurbii.

Nobili Blasco de Alagon.

[*Al margen izquierdo*: Obitur] Nobili Iohanni Eximini de Urrea, maiori dierum.

[*Al margen izquierdo*: Non vocatur, cum sit expulsus a regno] Nobili Petro Cornelii.

Nobili Philipo de Castre.

Nobili Petro de Luna.

Nobili Iacobo de Exerica, filio nobili Petri, domini de Egerica.

Nobili Petro Ferdinandi, domino de Ixar.

Nobili Gondisalvo Didaci de Arenosio.

Nobili Othoni de Focobus.

Nobili Alfonso Rogerii de Loria.

Nobili Lodovico Cornelii.

Nobili Martino Egidii de Atrosillo.

[*Al margen izquierdo*: Obitur] Nobili Iohanni Eximini de Urrea, iuniori.
Nobili Thome Cornelii.
Nobili Petro de Sancto Vincencio.
Nobili Gondisalvo Eximini de Arenosio.
Nobili Thome Petri de Focibus.
Nobili Iohanni Eximini de Urrea, filio nobilis Artaldi de Alagone, quondam.
Nobili Petro Ferdinandi de Vergua.
[*Al margen izquierdo*: Obitur] Nobili Gombaldo de Tramaçeto.

Mesnaderiis et militibus infrascriptis.
Luppo de Gurrea, filio Michaelis de Gurrea.
Michaeli de Gurrea.
Didaco de Luna.
Petro Maça, filio Gondissalbi Garcie.
Sancio Petri de Pomario.
Michaeli Petri Çappata.
Petro Eximini de Sancto Petro.
Petro Iordanii de Urries.
Luppo Alvari de Espeio.
Andree Garcesii de Alagone.
Sancio Roderici de Funes.
Geraldo Avarqua.
Garsie de Loriç.
Petro Roderici de Açagra.
Luppo Ferdinandi de Arenosio.
[*Al margen izquierdo*: Obitur] Petro Pardi de Lacasta.
Simoni de Arbe.

Civitatibus et villis infrascriptis.

Petrus, Dei gratia rex Aragonum et cetera, dilectis et fidelibus nostris iuratis, probis hominibus et universitati civitatis Cesarauguste, salutem et dilectionem.

Cum pro bono statu regni Aragonum et incolarum eiusdem Curiam generalem in civitate Cesarauguste predicta intendamus Aragonensibus celebrare, ad quam ordinavimus diem festi beati Iohannis Bapteste mensis Iunii proxime instantis, idcirco vobis dicimus et mandamus quatenus constituatis ex vobis procuratores seu syndicos vestros, quos cum pleno posse, iuxta forma ordinatam in Curia apud Alagonem celebrata, dicte Curie celebrationi loco et die predictis faciatis adesse.

Datum Terrachone, XII^o kalendas Iunii anno Domini M^o CCC^o XL^o VII^o. Examinatum regis.

Idem.

Similes fuerunt misse.

Iuratis et probis hominibus civitatis Tirasone.

Osce.

Iacce.

Barbastri.
 Ville Turolii et aldearum eius.
 Ville Daroce et aldearum eius.
 Ville Calataiubi et aldearum eius.
 Ville de Saranyenna et aldearum eius.
 Ville de Almudevar et aldearum eius.
 luratis et probis hominibus ville Exee.
 luratis et probis hominibus ville de Huesa et aldearum eius.
 Ville Çuffarie et aldearum eius.
 Ville Burgie.
 Ville Alagonis.
 Ville de Epila.
 Ville Magayllonis.
 Ville de Tahust.
 Ville Alcannyicii et aldearum eius.
 Ville Montissoni.
 Ville Montisalbani.
 Ville Farizie et aldearum suarum.
 Ville Aynsie.
 Ville Unicastri.
 Ville de Sadava.

[13.VI.1347] *Prorrogación de la convocatoria.*

ACA, Canc., reg. 1497, ff. 191v-195v

Prorrogacio Curie Aragonum.

Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maiorice, Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, reverendo in Christo patri Guillermo, divina providencia archiepiscopo Cesarauguste, vel eius vicariis, salutem et dilectionem.

Quamvis secundum forum regni Aragonum teneamur de biennio in biennium Aragonensibus generalem Curiam celebrare, et aliis arduis negociis impediti, ut vobis et aliis de dicto regno notorium existit ab aliquo citra tempore hoc facere nequiverimus, verumtamen hiis diebus volentes satisfacere dicto foro, vobis et aliis de dicto regno duximus iniungendum quod die Sancti Iohannis Babtiste presentis mensis in civitate Cesarauguste, in qua proposueramus dictam Curiam celebrare ipsius celebrationi totaliter adessetis, sane quia superveniens nobis certis rumoribus quod inclitus Iacobus de Montepesulano castra et loca de Villafrancha de Vinça et quendam alia in terra nostra Confluentis occupaverat, prout fecit nos oportuerit ad has partes celeriter declinare.

Et nunc, pro sedando et conservando in statu tuto et pacifico terram istam et habitatores eiusdem habeamus in istius partibus per dies aliquos necessario remanere, sicque propter tempores brevitatem die assignata in dicta civitate Cesarauguste adesse comode nequeamus immo ex hiis deceat celebratione dicte Curie prorogare, eapropter ad celebrationem ipsius Curie vos huius serie evocamus vobis

mandantes quatenus die Sancte Marie mensis augusti proxime instantis, in villa Montissoni quam ad celebrandum dictam Curiam ex iustis causis elegimus, et ubi, Deo duce, tunc adesse proponimus celebrationi dicte Curie intersitis.

Datum Perpiniani, idus iunii anno Domini M^o CCC^o XL^o septimo. Vidit Iaspertus.

Similes littere fuerint misse infrascriptis, verbis competenter mutatis.

Gondissalvo, episcopo Oscense.

Gaufrido, Tirasone episcopo.

Fratri Sancio, Sugurbicense et Sancte Marie de Albarraçino episcopo.

Abbati Montisaragonum.

Venerabili et religioso fratri Iohanni Ferdinandi de Heredia, castellano Emposte.

Fratri Alfonso Petri, magistro ordinis milicie Calatrave.

Venerabili et religioso Vitali de Vilanova, comendatori Montisalbani.

Venerabili et religioso abbati monasterii de Rueda.

Venerabili et religioso abbati Sancte Marie de Petra.

Venerabili et religioso priori monasterii Sancte Christine.

Venerabili et religioso abbati monasterii Fontisclara.

Venerabili et religioso abbati monasterii de Beruela.

Venerabili et religioso abbati monasterii Sancti Victoriani.

Venerabili et religioso abbati fratri abbati monasterii Sancti Iohannis de Pinna.

Capitulis ecclesiarum subscriptarum similes hoc, competenter mutato, quod constituent suos procuratores qui dicta die et in dicto loco cum pleno et sufficienti posse celebrationi dicte Curie intersint.

Venerabilibus et dilectis priori et capitulo ecclesie Cesarauguste.

Venerabilibus et dilectis capitulo ecclesie Oscense.

Venerabilibus et dilectis capitulo ecclesie Tirasonense.

Venerabilibus et dilectis capitulo ecclesie Albarrazini.

Nobilibus Aragonensibus infrascriptis fuit scriptum sub forma predicta dictis prelati missa, videlicet.

Inclito infanti Petro, comiti Rippacurcie et Montaneorum Prades, patruo domini regis.

Inclito infanti Iacobo, comiti Urgelli ac vicecomiti Agerense, fratri domini regis.

Inclito infanti Iohanni, domini regis germano.

Nobili et dilecto Petro, domino de Xerica.

Nobili et dilecto Luppo de Luna, domino civitatis Sugurbii.

Nobili et dilecto vexilifero Blasio de Alagone.

Nobili et dilecto Iohanni Eximini de Urrea, maiori dierum.

Nobili et dilecto Petro Cornelii, domino de Alfagarino.

Nobili et dilecto Philipo de Castro.

Nobili et dilecto Petro de Luna.

Nobili et dilecto Iacobo de Xerica, filio nobili Petri, domini de Xerica.

Nobili et dilecto Gondissalvo Didaci de Arenosio.

Nobili et dilecto Othoni de Focibus.

Nobili et dilecto Alfonso Rogerii de Loria.

Nobili et dilecto Lodovico Cornelii.
 Nobili et dilecto Martino Egidii de Atrosillo.
 Nobili et dilecto Iohanni Eximini de Urrea, iuniori.
 Nobili et dilecto Thome Cornelii.
 Nobili et dilecto Petro de Sancto Vincencio.
 Nobili et dilecto Petro Ferdinandi de Vergua.

Similes misse fuerint mesnaderiis infrascriptis et militibus.
 Luppo de Gurrea, filio Michaelis de Gurrea.
 Michaeli de Gurrea.
 Didaco de Luna.
 Petro Maça, filio Gondisalbi Garsie.
 Sancio Petri de Pomario.
 Michaeli Petri Çapata.
 Petro Eximini de Sancto Petro.
 Petro Iurdani de Urries.
 Luppo Alvari de Espeio.
 Andree Garcesii de Alagone.
 Sancio Roderici de Funes.
 Geraldo Avarqua.
 Garsie de Loriç.
 Petro Roderici de Azagra.
 Luppo Ferdinandi de Heredia.
 Petro Pardi de Lacasta.
 Simoni de Arbe.

Civitatibus et villis infrascriptis.

Petrus, Dei gratia rex Aragonum et cetera, dilectis et fidelibus suis iuratis et probis hominibus civitatis Cesarauguste, salutem et cetera.

Quamvis secundum forum regni Aragonum teneamur de biennio in biennium Aragonensibus generalem Curiam celebrare, et aliis arduis negociis impediti, ut vobis et aliis de dicto regno notorium existit ab aliquo citra tempore hoc facere nequiverimus, verumtamen hiis diebus volentes satisfacere dicto foro, vobis et aliis de dicto regno duximus iniungendum quod die Sancti Iohannis Bapstiste presentis mensis in dicta civitate Cesarauguste, in qua proposueramus dictam Curiam celebrare eiusdem Curie celebrationi vestros procuratores faceretis adesse sane quia supervenientibus nobis certis rumoribus quod inclitus Iacobus de Montepesulano castra et loca Villefranche de Vinza et quedam alia in terra nostra Confluentis occupaverat, prout fecit nos oportuit ad has partes celeriter declinare.

Et nunc, pro sedando et conservando in statu tuto et pacifico terram istam et habitatores eiusdem habeamus in istius partibus per dies aliquos necessario remanere, sicque propter temporis brevitem die assignata in dicta civitate Cesarauguste adesse comode nequeamus immo ex hiis deceat celebratione dicte Curie prorogare, eapropter ad celebrationem dicte Curie vos huius serie evocamus, mandantes vobis quatenus constituatis ex vobis procuratores seu syndicos quos cum pleno posse, iuxta forum, die Sancte Marie mensis augusti proxime instantis, in villa Montissoni quam ad celebrandum dictam Curiam ex iustis causis elegimus, et ubi, Deo duce, tunc adesse proponimus dicte Curie celebrationi faciatis adesse.

Datum Perpiniiani, idus iunii anno Domini M° CCC° XL° septimo. Vidit Iaspertus.

Idem.

Similes.

Iuratis et probis hominibus civitatis Tirasone.

Osce.

Iacce.

Barbatri.

Ville Turolii et aldearum eius.

Ville Daroce et aldearum eius.

Ville Calataiubi et aldearum eius.

Ville de Saranyena et aldearum eius.

Ville de Almudevar et aldearum eius.

Iuratis et probis hominibus ville Exee.

Iuratis et probis hominibus ville de Huesa et aldearum eius.

Ville Cuffarie et aldearum eius.

Ville Burgie.

Ville Alagonis.

Ville de Epila.

Ville Magallonis.

Ville de Thaustr.

Ville Alcanicii et aldearum eius.

Ville Montissoni.

Ville Montisalbani.

Ville Farize et aldearum eius.

Ville Aynsie.

Ville Unicastri.

Ville de Sadava.

[12.VII.1347] *Nueva convocatoria.*

ACA, Canc., reg. 1497, ff. 196r-197v.

Convocacio Curie Aragonenses.

Petrus et cetera, inclito infanti Iacobo, comiti Urgelli et vicecomiti Agerense, fratri nostro carissimo, salutem et dilectionem.

Quamvis ad celebrationem generalis Curie quam in festo Beate Marie mensis augusti proxime venienti, ordinavimus Aragonenses celebrare locum Montissoni duxerimus assignandum, quia tamen ex causa eandem Curiam in civitate Cesarauguste intendimus celebrare, propterea dictam diem et

civitatem Cesarauguste predicta, ad dictam Curiam celebranda huius serie assignamus, mandantes vobis quatenus dicta die in civitate iamdicta celebrationi dicte Curie intersitis.

Datum Barchinone, III^o idus iulii anno Domini M^o CCC^o XL^o septimo. Io. Exi.

Similes.

Inclito infanti Petro, Rippacurcie et Montanearum de Prades comiti.

Inclito infanti Iohannes.

Reverendo in Christo patri Guillermo, divina providencia Cesarauguste archiepiscopo, vel eius vicariis.

Venerabili in Christo patri Gondissalvo, divina providencia Oscense episcopo.